f) A entrega deverá ser concluída no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da 
assinatura do contrato ou da emissão da nota de empenho, conforme determinação da contratante. 
CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 
I– Como pagamento pelos produtos, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA o valor de 
R$ 7.991,50 (sete mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos), conforme 
demonstrativo abaixo:  

Item Descrição Ref. Quant. Valor unit. Valor total 
01 Pães (cacetinho) Un 1.300 R$ 0,99 R$ 1.287,00 
02 Linguiça toscana Kg 130 R$ 23,65 R$ 3.074,50 
03 Refrigerante 200 ml Pepsi, 

Guaraná, Sukita  
Un 1.300 R$ 2,10 R$ 2.730,00 

04 Fardo de água sem gás Fardo 50 R$ 18,00 R$ 900,00 
Total: R$ 7.991,50 (sete mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) 

II - O valor deverá ser pago mediante a comprovação da entrega dos produtos. 
​​ CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO: 
I​ - O pagamento à CONTRATADA será efetuado em moeda nacional, no prazo de até 
30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal atestadas pelo fiscal.